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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: BLERJE TONERA PËR NJËSITË SHPENZUESE TË 

UNIVERSITETIT TË MJEKËSISË, TIRANË 

 

“Blerje materiale kancelarie për njësitë shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Dosje- 

22852000‐7, Stilolapsa me majë të rrumbullakët- 30192121‐5, Stilografe- 30192122‐2, Stilolapsa- 

30192124‐6, Lapsa- 30192130‐1, Pineska- 30197130‐6, Letër fotokopjuese- 30197643‐5, 

Furnizime- 39200000‐4 

REF-33435-12-16-2024 

VLERA E FONDIT LIMIT: FONDI LIMT TOTAL : 1,684,319 (një milion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e treqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

fondit limit për Fakultetin e Mjekësisë është 662,650 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike vlera e fondit limit është 412,609 (katërqind e 

dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntë) lekë pa TVSH. 
 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare vlera totale vlera e fondit limit është 164,590 (njëqind e gjashtëdhjetë 

e katër mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë vlera e fondit limit është 444,470 (katërqind e dyzetë e katër 

mijë e katërqind e shtatëdhejtë) lekë pa TVSH. 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kerkesat e mesiperme jane detyruese dhe i sherbejne Autoritetit Kontraktor per te 

krijuar bindjen e tij se operatoret ekonomik pjesemarres ushtrojne veprimtarine e tyre konform 



kerkesave te legjislacionit ne fuqi, permbushin kriteret ligjore per te marre pjese ne procedura 

prokurimi si dhe kane shlyer te gjitha detyrimet tatimore dhe ato te energjise elektrike sipas 

percaktimeve te  legjislacionit perkates. 

 

Po ashtu, paraqitja e sigurimit te ofertes eshte detyrim ligjor i percaktuar nga legjislacioni ne fuqi 

mesipercituar, si nje mjet garancie per AK ne rast te tërheqjes së ofertës pas afatit përfundimtar 

për paraqitjen e ofertave; refuzimit për nënshkrimin e kontratës së prokurimit apo mosparaqitjes 

së sigurimit të kontratës, kur oferta është shpallur fituese, ose mosplotësimit të ndonjë kushti tjetër 

përpara nënshkrimit të kontratës së përcaktuar në dokumentet e tenderit. 

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1   Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit 

financiare (2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk 

duhet të jetë më e vogël se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës. 

 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

 

Argumentimi: Ky kriter, është vendosur në përputhje me pikën 3 të nenit 77 të Ligjit nr 162/2020, 

“Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën 

ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të 

zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti 

që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Xhiroja vjetore minimale 

që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/c te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare. Pika 2/c: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk 

mund të tejkalojë: c) 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e 

prokurimit nën kufirin e ulët monetar...”. Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijimin e bindjes 

tek Autoriteti Kontraktor, duke gjykuar të arsyeshme përcaktimin e kësaj vlere për të krijuar 

besueshmërinë e nevojshme në kapacitetet ekonomike dhe financiare të OE. Në këtë mënyrë AK 

krijon bindjen e përgjithshme për aftësinë e OE për të marrë përsipër realizimin dhe zbatimin e 

objektit të kontratës që do të prokurohet. Është e rëndësishme që ofertuesi para se të dorëzojë 

ofertën të kuptojë dhe të vlerësojë aftesitë/mundësitë e tij që lidhen me kapitalin e nevojshëm për 

ekzekutimin me sukses të një kontrate të kësaj përmase që AK po prokuron. Duke qenë një kontratë 

e rëndësishme për prodhimin me elementë sigurime e fletëve të votimit për zgjedhjet e autoriteteve 

dhe Organeve drejtuese në UMT, kërkohet vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 20 % i vlerës së përllogaritur të kësaj kontrate (Shënim:Duke 

qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund të 

kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda 

këtij marzhi). 

(Shënim:Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi). 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 29, të Ligjit Nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat” i ndryshuar me Ligjin 

16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”. 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=95e50ea4-1d42-48ee-a9b4-92c63266be97
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(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen 

nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 
 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në nenin 55/4 të VKM 285/2021 ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, 

që mund të kërkohet na AK në Procedurën e Hapur të Thjeshtuar, e cila nuk eshte me e madhe se 

40 % e vlerës së përllogaritur të kontratës. Për të provuar aftësinë /përshtatshmërinë profesionale 

të OE, AK duke analizuar rast pas rasti bazuar në parimin e proporcionalitetit në objektin e 

kontratës që do të prokurohet, ka gjykuar te arsyeshme përcaktimin e kësaj vlere për të krijuar 

besueshmërinë e nevojshme në kapacitetet profesionale të OE. Percaktimi i vlerës së sipërcituar 

për furnizimet e mëparshme të ngjashme është një kriter i thjeshtësuar pranimi nga AK me qëllim 

nxitjen e pjesmarrjes dhe të Operatorëve të rinj në treg. Në këtë mënyrë AK krjon bindjen e 

përgjithshme në aftësinë profesionale të OE duke u bazuar në përvojat e mëparshme të tij realizuar 

në sektorin privat/publik për të marrë përsipër realizimin dhe zbatimin e objektit të kontratës që 

do të prokurohet. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në një vlerë jo më të vogël  se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” neni 40, pika 4 si dhe neni 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 

% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Argumentimi si më lart. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 



Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe 

përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të  

 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”  i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 

162/2020 “Per prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën. 

 

Përvoja e ngjashme është një “kompetencë thelbësore”, ndaj operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmi të tilla si referenca/fatura tatimore, për ta provuar kryerjen e tyre qoftë me 

sektorin privat dhe atë publik. Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 

162/2020, ”Per Prokurimin Publik” ”  i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”,ne te cilin gjejmë të përcaktuar se: 4.Në 

lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, 

si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë 

një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e 

zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar 

nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 40 

të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen 

eshte e percaktuar se: Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon 

dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të 

madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si 

dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen 

me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë 

teknike të OE ofertues, nepermjet përvojave të duhura, që janë në përpjesetim me natyrën e objektit 

të prokurimit dhe që ka aftësinë e duhur për zbatimin e kontratës sic është parashikuar nga AK. 
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2.3.2 Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të paraqesë Çertifikatë ISO 9001:2015 ose 

ekuivalente (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve 

ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 77 dhe 79 të LPP, nenit 44 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, është kërkuar kjo certifikatë 

me qëllim që operatorët ekonomikë që do të zbatojnë kontratën të jenë certifikuar në sistemin e 

menaxhimit të cilësisë. Certifikata duhet të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. Nisur nga rëndësia, volumi i kontratës, rëndësia e AK 

(Autoritetit kontraktor) të përfshirë në këtë procedurë është e rëndësishme me qellim realizimin 

me sukses të kësaj procedurë që operatori pjesëmarrës të provojnë se ka një sistem të menaxhimit 

të cilësisë, pra të demonstrojnë aftësinë e tij për të ofruar vazhdimisht produkte që plotësojnë 

kërkesat e konsumatorëve, pra të AK-së dhe kërkesat e zbatueshme ligjore dhe rregullative me 

qëllim të rrisë kënaqësinë e konsumatorit nëpërmjet zbatimit efektiv të sistemit, duke përfshirë 

proceset për përmirësimin e vazhdueshëm të sistemit dhe sigurimin e konformitetit ndaj klientit 

pra Ak-së . 

2.3.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës merr përsipër 

të kryejë shërbimin e transportit, të gjithë artikujve. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4,  neni 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” (i ndryshuar), me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të deklarojnë se do 

të kryejnë transportin e mallrave objekt prokurimi në adresën e autoritetit kontraktor, brenda afatit 

kohor kur te nenshkruhet kontrata. 

 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostrat për produktet e poshtëshënuara, 

për të provuar pajtueshmërinë me specifikimet teknike të vendosura në shtojcën 6. 

Dorëzimi i mostrave do të bëhet në ambientet e UMT-së, në datën dhe orën e hapjes së 

ofertave. 

 

Nr 

artikulli. 

Emërtimi Specifikimet teknike Njësia 

24 Dosje me llastik me 

përmasa 23x34x2 

cm (+-2%) 

Dosje me llastik. Plastike ose ekuivalente rezistente ndaj 

lagështirës Përmasat 23x34x2 cm (marzh gabimi deri në 

2%). 

copë 

27 Dosje me 

mekanizem   7 cm 

Dosje me mekanizëm A4, me kuti, përmasa 28 x 35 x 7 

cm (deri në 5% marzh gabimi), me ngjyra të ndryshme, 

me unazë metalike. Ngjyra e kutisë të jetë e njëjtë me 

ngjyrën e dosjes. 

copë 

30 Dosje me zarfa 

plastik me kuti 100 

fije 

Dosje me zarfa plastik 100 fije; Dosje plastike, format 

A4; Permaban 100 qese plastike, 40 micron; Dosje 

cilesore, me zarfa te plote, me kuti per support; 

Percaktimi i ngjyres do te behet ne momentin e lidhjes 

se kontratres. 

copë 



39 Evidenciator 4 

ngjyra 
Evidenciator me ngjyra te ndryshme (Percaktimi i 

ngjyres do te behet ne momentin e lidhjes se 

kontratres.); Nenvizues me ngjyra te ndryshem; 

Nuk le njolla gjate nenvizimit; Nenvizon 

rrjedhshem, pa nderprerje. Paketim 12 cope . 

Trashesia e vijes min 4.5 mm 

pako 

42 Flash Driver 64 

GB  

Flash Drive 64GB, shpejtesia 3.0 Rezistente ndaj 

viruseve. E perdorshme ne te gjitha llojet e 

kompjuterave 

copë 

47 Goma fshirëse Të jetë material gome. E përshtatshme për 

përdorime në zyrë, shkollë etj. 

copë 

63 Letër fotokopje, 

80gr/m2 A4 

-Përmasa A4 (297mm x 210mm); - Lëmueshmëria 

100 - 150 ml/min sipas ISO 8791; Lagështia 3-4 % 

sipas ISO 287, Trashësia 109-115 sipas ISO 534, 

Dukshmëria (Opacity) >94% sipas ISO 2471; - 

Shkëlqimi 106-115% sipas ISO 247; -CIE 

Bardhësia 158-175 sipas ISO 11475. Letra të mos 

bllokojë makinën fotokopjuese apo printerin. Të 

qëndrojë e rrafshët pas printimit apo fotokopjimit. 

Të mos lëshojë pluhur letre pas printimit apo 

fotokopjimit. Të jetë e përshtatshme për printim 

nga të dyja anët. Të mos jetë e ricikluar. Të 

plotësojë standardet që letra të mbahet për kohë të 

gjatë në arkivë sipas ISO 9706 ose ekuivalent. 

rizma 

119 Zarfa plastik A4 

me vrima 

Zarfa plastik A4 me vrima , 90mic  paketimi 1 

pako = 100 copë transparent, që përdoren  për 

arkivimin e  dokumentave sa më mirë dhe të jetë i 

përshtatshëm për të gjitha unazat e dosjeve 

pako 

 

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kërkuara është kusht për  skualifikimin e 

operatorit ekonomik. 

Mostrat e kërkuara do të dorëzohen në ditën e hapjes së proçedurës nga OE pjesmarrës në 

procedure në orën 11:00 si dhe do të mbahet proçesverbal  në të cilin do të dokumentohet 

procesi i paraqitjes së mostrave duke pasqyruar detaje që përshkruajnë mostrën/at e 

administruara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është kërkuar bazuar në mbështetje të nenit 23 të Ligjit Nr. 

162. datë 23.11.2020 "Për Prokurimin Publik" i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, neneve 2, në pikën 6 të Nenit 40  dhe 

115 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik", (në vijim "VKM"), i ndryshuar VENDIM Nr. 498, datë 1.8.2024 “Për disa 

shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave”, sipas së 

cilës:  Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që 

tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: a) 

mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike, Mostrat trajtohen 

si informacion konfidencial dhe janë në kontroll të autoritetit kontraktor. Mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që 

kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura 

e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve 

nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit”.  

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=95e50ea4-1d42-48ee-a9b4-92c63266be97
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=95e50ea4-1d42-48ee-a9b4-92c63266be97


Paraqitja e mostrave i shërben autoritetit/entit kontraktor për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen 

e specifikimeve të kërkuara për objektet që prokurohet, me qëllim që, cilësia e mallit të jetë në 

përputhje më kërkesat e përcaktuara prej tij. Mostrat e paraqitura do të kontrollohen nëse 

përmbushin specifikimet teknike të kërkuara, për ti dhënë garanci operatorit ekonomik për 

përmbushjen me sukses të procedurës objekt prokurimi, në përputhje me kërkesat e paraqitura nga 

njësitë shpenzuese dhe sipas Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe VKM-

së nr. 531, datë 07.9.2023 “Per krijimin e shoqerisë aksionare shteterore “Operatori i Blerjeve te 

Perqendruara” Sh.a për kryerjen e procedurave të veçanta të prokurimit publik, në emër dhe për 

llogari të Kryeministrisë, Ministrive dhe Institucioneve të Varësise” njoftojmë se është miratuar 

Katalogu për objektin e prokurimit: "Blerje materiale kancelarie", me urdhër Nr.74, datë 

11.07.2024 të Administratorit të Operatorit të Blerjeve të Përqëndruara sh.a. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Argumentim: Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

nenit 15, pika 3/b dhe nenit 40, pika 2 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara si dhe janë 

në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” bazuar në 

regjistrin e parashikimeve të procedurave të prokurimit publik të përqëndruara për vitin 2024 të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë dhe kërkesave të Fakulteteve, përkatësisht  Specifikimet teknike 

janë hartuar sipas: 

- Shkresës nr. 366 prot., datë 11.06.2024 të Fakultetit të Mjekësisë Dentare me lëndë “Dërgim i 

kërkesave të detajuara për fillimin e procedurave të prokurimit”, protokolluar pranë Rektoratit të 

UMT-së me nr. 25/32, datë 11.06.2024 

- Shkresës nr. 720/2 prot., datë 11.06.2024 të Fakultetit të Shkencave Mjekësore Teknike me lëndë 

“Dërgohen specifikimet teknike të procedurave të prokurimit të përqendruara, protokolluar pranë 

Rektoratit të UMT-së me nr. 25/36, datë 11.06.2024 

- Shkresës Nr. 1678/1 prot., datë 03.06.2024 të Fakutletit të Mjekësisë me lëndë “ Dërgim i kërkesave 

për nisjen e procedurave të prokurimit të përqendruar pranë UMT-së për Fakultetin e Mjekësisë, 

Tiranë”, protokolluar pranë Rektoratit të UMT-së me nr. 25/30 prot., datë 03.06.2024. 

- Në zbatim të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe VKM-së nr. 531, datë 

07.9.2023 “Per krijimin e shoqerisë aksionare shteterore “Operatori i Blerjeve te Perqendruara” 

Sh.a për kryerjen e procedurave të veçanta të prokurimit publik, në emër dhe për llogari 

të Kryeministrisë, Ministrive dhe Institucioneve të Varësise” njoftojmë se është miratuar Katalogu 

për objektin e prokurimit: "Blerje materiale kancelarie", me urdhër Nr.74, datë 11.07.2024 të 

Administratorit të Operatorit të Blerjeve të Përqëndruara sh.a. 

 

 

TABELA ME MATERIALET:  

 

Nr. Emërtimi  Specifikime teknike    Njësi 

TOTAL Rektorati FSHMT FM FMD 

Sasia Sasia Sasia Sasia Sasia 



1 

 

 

Bexho PVC me clip 

metalik 

Bexho PVC me clip metalik dhe me 

kapëse. Materiali i bexhos të jetë 

plastik i fortë. copë 100       100 

2 Bateri A Alkaline 1.5 V 

Bateri të mëdha A 1.5 V, LR6, 

trashësi e madhe, paketimi 1 pako = 

2 copë, certifikim CE, afat skadence 

minimumi 2 vjet pako 30 30       

3 

Bateri 1.5 V të vogla 

AA 

Bateri 1.5 V te vogla AA, Alkaline, 

për përdorim në pulte kondicioneri, 

pulte televizori, ora, afat skadence 

minimumi 2 vjet. copë 420 80 80 200 60 

4 

Bateri 1.5 V të vogla 

AAA 

Bateri 1.5 V të vogla AAA, 

Alkaline, për përdorim në pulte 

kondicioneri, pulte televizori, ora 

etj, afat skadence minimumi 2 vjet. copë 460 120 80 200 60 

5 Bllok fletë - dalje   

Bllok fletë dalje  me përmasa 14 x 

21 copë 70 50   20   

6 Bllok fletë - hyrje   

Bllok fletë hyrje me përmasa 14 x 

21 copë 20 10   10   

7 Bllok shënimesh  

Bllok shënimesh, format  A5  kapak 

imitim  lëkure, jo me pak se 168 

flete copë 30 20     10 

8 

Bllok shënimesh 

(axhende ) 

Bllok shënimesh, format  A5  kapak 

imitim  lëkure, jo me pak se 168 

flete, axhendë viti 2025, me 

mbajtëse stilo copë 20 20       

9 Bllok shënimesh  

Bllok shënimesh, format  A4, jo më 

pak se 168 fletë, me kapak me 

imitim lëkure me cep metalik copë 70 20   50   

10 

Bllok A4 kapak i fortë 

me 168 fletë 

Bllok format A4, me letër me vija 

ose kuadrate, kapak i fortë kartoni 

ngjyra të ndryshme, minimumi 168 

fletë. copë 20 20       

11 Bllok shënimesh 

Bllok shënimesh, format  A5, jo më 

pak se 168 fletë., me kapak të 

përthyeshëm imitim lëkure me 

stemën e UMT-së copë 30   30     

12 

Bojë vule blu, kuti 

plastike 

Bojë për vulë ngjyrë blu, e 

përshtatshme për të gjitha llojet e 

vulave. Bojë ekologjikisht e pastër 

dhe rezistente. Boja vjen në paketim 

30ml. Kuti plastike. shishe 85 30 20 30 5 

13 

CD-R min 52X, 700 

MB 

CD-R minimumi 52X, 700 MB, 

përmasa standarde, të paketuara në 

kuti me 10 copë. Minimumi 

kapacitet 700 MB /80 minutash dhe 

shpejtësi regjistrimi minimumi 52X 

për regjistrim një herë. Të jetë 

rezistent ndaj pluhurave dhe ndaj 

ujit, gjithashtu duhet t'i rezistojnë 

ndryshimeve në temperaturë dhe 

lagështi. Të sigurojnë ruajtje të 

sigurt dhe afatgjatë të skedarëve dhe 

dokumenteve të rëndësishme, ideale 

për të gjitha fotot dhe videot. kuti 40 10 10   20 

14 DVD-R, 16 x 4.7GB 

Disqet optike sigurojnë ruajtje të 

sigurt dhe afatgjatë të skedarëve dhe 

dokumenteve të rëndësishëm, ideale 

për të gjitha fotot dhe videot. Me 

shpejtësi 16x dhe kapacitet 

regjistrimi 4.7 GB, deri në dy orë 

video në një disk DVD-R. Të jetë 

rezistent ndaj pluhurave dhe ndaj 

ujit, gjithashtu duhet t'i rezistojnë 

ndryshimeve në temperaturë dhe 

lagështi. Të jenë në paketim bobinë 

me 10 copë. Paketimet duhet të jenë 

të dobishëm dhe mbrojtëse ndaj 

prekjeve për të garantuar mbrojtjen 

dhe sigurinë e disqeve. bobinë 20 10 10     



15 

Dosje konference me 

kapak imitacion lëkure 

me xhep me logo 

Kapaku të jetë me imitacion lëkure, 

format A4, të ketë xhep të 

brendshem për mbajtjen e 

dokumentave dhe të ketë te 

stampuar logon e UMT-së. Të jepen 

përmasat e logos dhe fotoja me 

ngjyra, dhe kjo e fundit të përcillet 

në formatin vektorial vetëm tek OE 

fitues. copë 5 5       

16 

Dosje e bardhë ( 

COMIX ), me 

mekanizëm, 500 fletë 

Dosje e bardhë ( COMIX ), me 

mekanizëm, 500 fletë 
copë 20 20       

17 

Dosje e bardhë ( 

COMIX ), me 

mekanizëm, 250 fletë 

Dosje e bardhë ( COMIX ), me 

mekanizëm, 250 fletë 
copë 20 20       

18 Dosje Bene  

Dosje Bene me kapak plastik të 

tejdukshëm përpara dhe me ngjyrë 

mbrapa, për letër format A 4, me dy 

vrima copë 250 50 200     

19 Dosje me buton; 10 cm 

Dosje me buton 10 cm; plastike ose 

ekuivalente rezistente ndaj 

lagështirës, për letër format A4. copë 40 20 20     

20 Dosje me buton; 12 cm 

Dosje me buton 12 cm; plastike ose 

ekuivalente rezistente ndaj 

lagështirës, për letër format A4. copë 60 10   50   

21 Dosje me buton; 15 cm 

Dosje me buton 15 cm; Dosje 

kartoni, format A4; Dosje me buton 

15 cm; Përmban një sasi të 

mjaftueshme letrash.; Karton i fortë, 

Përcaktimi i ngjyrës do të bëhet në 

momentin e lidhjes së kontratrës. copë 115 15 20 50 30 

22 

Dosje me buton, 8 cm, 

për letër format A4, 

karton i fortë 

Dosje kartoni për arkiv me buton, të 

jetë material kartoni, të ketë kapëse 

(perçine) për mbylljen e dosjes, në 

brendësi të jetë me veshë në anësore 

për mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave) për fiksimin e 

materialeve. Përmasa 24.5 x 35 x 8 

cm (marzh gabimi deri në 5%). copë 20 20       

23 

Dosje me buton, 8 cm, 

për letër format A4 

Dosje me buton, 8 cm, plastike ose 

ekuivalente rezistente ndaj 

lagështirës, për letër format A4. copë 20 20       

24 

Dosje me llastik me 

përmasa 23x34x2 cm 

(+-2%) 

Dosje me llastik. Plastike ose 

ekuivalente rezistente ndaj 

lagështirës Përmasat 23x34x2 cm 

(marzh gabimi deri në 2%). copë 1,800 200 300 1,000 300 

25 

Dosje kartoni me llastik 

2 cm 

Dosja të jetë material kartoni, me 

llustër nga jashtë, të jetë me llastik 

të trashë për mbyllje, të ketë nga 

brenda veshë në anësore për mbyllje 

(mbajtjen e dokumetave) Përmasa 

25 x 34.5 x 2 cm (marzh gabimi deri 

në 5%). copë 50 50       

26 

Dosje me llastik 4 cm, 

llastik të gjerë 1.2 cm, 

për letër format A 4, 

karton i fortë, cilësor i 

cili nuk përthyhet lehtë, 

përmasat 35 x 24 cm 

Dosje me llastik 4 cm, llastik të 

gjerë 1.2 cm, për letër format A 4, 

karton i fortë, cilësor i cili nuk 

përthyhet lehtë, përmasat 35 x 24 

cm 
copë 50 50       

27 

Dosje me mekanizem   7 

cm  

Dosje me mekanizëm A4, me kuti, 

përmasa 28 x 35 x 7 cm (deri në 5% 

marzh gabimi), me ngjyra të 

ndryshme, me unazë metalike. 

Ngjyra e kutisë të jetë e njëjtë me 

ngjyrën e dosjes. copë 130 80   50   

28 

Dosje me mekanizem  5 

cm  

Dosje me mekanizëm prej materiali 

plastik, me trashësi 5 cm, përmasa 

afërsisht 31 x 29 x 5 cm (deri në 5% 

marzh gabimi). Të ketë të montuar copë 120 40   80   



bazamentin e fiksimit të 

dokumenteve. 

29 

Dosje kuti me 

mekanizem  8 cm  

Dosje me mekanizem, 8cm per leter 

format A4, me kuti material plastik copë 150 20 50 80   

30 

Dosje me zarfa plastik 

me kuti 100 fije 

Dosje me zarfa plastik 100 fije; 

Dosje plastike, format A4; 

Permaban 100 qese plastike, 40 

micron; Dosje cilesore, me zarfa te 

plote, me kuti per support; 

Percaktimi i ngjyres do te behet ne 

momentin e lidhjes se kontratres. copë 110 20   80 10 

31 

Dosje me 80 zarfa 

plastik 

Të jetë me 80 zarfa plastike për 

mbajtje dokumentash në format A4. 

Zarfat plastikë duhet të jenë të 

integruar në 80 ndarje në pjesën e 

brendshme. Zarfat të jenë të 

tejdukshëm që të mundësojnë 

lexueshmëri të dokumentave. 

Trashësia e zarfave të brendshem 

35-40 mic. copë 50 20 20   10 

32 

Dosje me zarfa plastik 

60 fije 

Dosje plastik 60 fije; Dosje plastike, 

format A4; Përmaban 80 qese 

plastike, 40 micron; Dosje cilësore, 

me zarfa të plotë, me kuti për suport; 

Përcaktimi i ngjyrës do të bëhet në 

momentin e lidhjes së kontratrës. copë 30 30       

33 

Dosje me zarfa plastik 

me 20 fije 

Dosje me zarfa plastik 20 fije; Dosje 

plastike, format A4;   përmban 100 

qese plastike 40 micron; Dosje 

cilësore, me zarfa të plotë, me kuti 

për suport; Përcaktimi i ngjyrës do 

të bëhet në momentin e lidhjes së 

kontratrës. copë 20 20       

34 

Dosje me zarfa plastik 

me 40 fije 

Dosje me zarfa plastik 40 fije; Dosje 

plastike, format A4;   përmban 100 

qese plastike 40 micron; Dosje 

cilësore, me zarfa të plotë, me kuti 

për suport; Përcaktimi i ngjyrës do 

të bëhet në momentin e lidhjes së 

kontratrës. copë 30 30       

35 Kuti arkive standard 

Të ketë përmasa 18 x 28.5 x 40.5 

cm, material kartoni i fortë dhe i 

trashë, me kapak. (deri në 5% marzh 

gabimi). copë 100 100       

36 

Etiketa për ngjitje 

105x42 

Etiketa për ngjitje 105x42 mm 

cilësore, 14 etiketa secila fletë, 

format A4. Paketimi 100 fletë 

A4/kuti copë 5 5       

37 

Etiketa për ngjitje 

105x148 

Etiketa për ngjitje 105x148 mm 

cilësore, 4 etiketa secila fletë, format 

A4. Paketimi 100 fletë A4/kuti copë 5 5       

38 

Etiketa për ngjitje 

105x57 

Etiketa për ngjitje 105x57mm 

cilësore, 8 etiketa secila fletë, format 

A4. Paketimi 100 fletë A4/kuti copë 5 5       

39 Evidenciator 4 ngjyra 

Të jetë në 4 ngjyra te ndryshme, me 

majë minimumi 4.5 mm, të mos 

fshihet. pako 65 30 5 30   

40 

USB Flash Drive 16 GB 

3.0 

Emri i produktit: USB Flash Drive 

16 GB 3.0, USB me kapacitet 

ruajtjes 16GB, Lloji i lidhësit: USB 

Type A. Prodhimi i USB-se 

(gjenerata): USB 3.0, Kapaciteti i 

ruajtjes: 16 Gigabyte, i përshtatshëm 

për sisteme të ndryshme operative, 

me përmasa dhe forma të ndryshme 

sipas brandeve që ekzistojnë në treg. copë 15 15       

41 USB 3.0, 32GB 

USB me kapacitet 32GB, porta USB 

3.0, sigurojnë ruajtje të sigurt dhe 

afatgjatë të të dhënave. copë 55 15 20 20   



42 USB 3.0, 64 GB 

USB me kapacitet 64GB, porta USB 

3.0, sigurojnë ruajtje të sigurt dhe 

afatgjatë të të dhënave. copë 65 15 30 20   

43 

Kub shënimesh me 

ngjitje 

Kub shënimesh me ngjitje. Të jetë 

me ngjitje, përmasa 75 x 75 (deri ne 

5% marzh gabimi) ngjyra të 

ndryshme, jo më pak se 400 fletë. copë 20     20   

44 

Fletë shënimesh 

tavoline multikolor 

Fletë shënimesh tavoline multikolor 

në formë spirale shumë ngjyrëshe copë 60   50 10   

45 

Fshirëse tabele 

magnetike 

Fshirse tabele magnetike, të fshij 

çdo lloj boje pa lënë gjurmë copë 120   20 100   

46 

Gërshëre zyre 20-25 cm, 

dorezë plastike 

Gërshërë me dorezë plastike, me 

përmasa 20-25 cm. copë 66 6 20 25 15 

47 Goma fshirëse 

Të jetë material gome. E 

përshtatshme për përdorime në zyrë, 

shkollë etj. copë 90 20 20 50   

48 

Hard drive i jashtëm 

2.5, 2TB, USB 3.0 

Hard drive i jashtëm 2.5", kapacitet 

2 TB, porta USB 3.0, sigurojnë 

ruajtje të sigurt dhe afatgjatë të 

skedarëve dhe dokumenteve të 

rëndësishme, ideale për të gjitha 

fotot dhe videot. copë 5   5     

49 Kapse aktesh nr. 3 

Për kapje letrash, nr.3, kutia me nga 

100 copë, metalike, e fortë dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. kuti 230 30 50 50 100 

50 Kapse aktesh nr. 4 

Për kapje letrash, nr.4, kutia me nga 

100 copë, metalike, e fortë dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. kuti 230 30 50 50 100 

51 Kapse aktesh nr. 5 

Për kapje letrash, nr.5, kutia me nga 

100 copë, metalike, e fortë dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. copë 130 30 50 50   

52 

Kapse aktesh me veshë 

25mm 

Kapse me veshë 25 mm, kutia me 

nga 12 copë, metalike, e fortë dhe 

me konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. copë 120 40 30 20 30 

53 

Kapse aktesh me veshë 

32mm 

Kapse me veshë 32 mm, kutia me 

nga 12 copë, metalike, e fortë dhe 

me konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. kuti 90 40 30 20   

54 

Kapse aktesh me veshë 

41mm 

Kapse me veshë 41 mm, kutia me 

nga 12 copë, metalike, e fortë dhe 

me konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. kuti 110 40 50 20   

55 

Kapse aktesh me veshë 

15mm 

Kapse me veshë 15 mm, kutia me 

nga 12 copë, metalike, e fortë dhe 

me konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. kuti 30       30 

56 

Kapse aktesh me veshë 

19mm 

Kapse me veshë 19 mm, kutia me 

nga 12 copë, metalike, e fortë dhe 

me konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. kuti 80 30   20 30 



57 

Kapse aktesh me veshë 

51mm 

Kapse me veshë 51 mm, kutia me 

nga 12 copë, metalike, e fortë dhe 

me konstrukt të qëndrueshëm. E 

përshtatshme për të kapur disa fletë 

bashkë për një organizim më të mirë 

të dokumenteve. kuti 70   50 20   

58 Korrektor stilo blister 

Korrektor 7 ml (+/-1 ml). Për 

përdorime të ndryshme, me tharje të 

shpejtë. copë 110 30 30 50   

59 

Kuti për ruajtje 

dokumentash 37x27 cm, 

(+-2%) 

Kartoni të jetë me trashësi 

minimumi 420 g/m2 me 3 krahë 

brenda të palosura, pjesa frontale me 

kthim, pa ngjitje.                                                                     

Nuk duhet të ketë shtresa të ngjitura 

ose të kapura.                                        

Marzh gabimi deri në 2% pako 5 5       

60 

Sfungjer për lagie gishti 

8cm Sfungjer për lagie gishti 8cm copë 50   20 20 10 

61 Lapsa me gome HB 

Laps grafiti me gomë për përdorim 

të përgjithshëm me fortësi HB. Të 

jetë pako me 12 copë pako 35 10 10 10 5 

62 

Letër fotokopje 

160gr/m2 

Letër fotokopje A4,160gr/m2 me 

ngjyra të ndryshme, pako me 250 

fletë. 

risma 

250 fletë 4 4       

63 

Letër fotokopje, 

80gr/m2 A4 

-Përmasa A4 (297mm x 210mm); - 

Lëmueshmëria 100 - 150 ml/min 

sipas ISO 8791; Lagështia 3-4 % 

sipas ISO 287, Trashësia 109-115 

sipas ISO 534, Dukshmëria 

(Opacity) >94% sipas ISO 2471; - 

Shkëlqimi 106-115% sipas ISO 247; 

-CIE Bardhësia 158-175 sipas ISO 

11475. Letra të mos bllokojë 

makinën fotokopjuese apo printerin. 

Të qëndrojë e rrafshët pas printimit 

apo fotokopjimit. Të mos lëshojë 

pluhur letre pas printimit apo 

fotokopjimit. Të jetë e përshtatshme 

për printim nga të dyja anët. Të mos 

jetë e ricikluar. Të plotësojë 

standardet që letra të mbahet për 

kohë të gjatë në arkivë sipas ISO 

9706 ose ekuivalent. 

risma 

500 fletë 2,930 160 1,000 1,550 220 

64 

Letër fotokopje, 

80gr/m2 A3 

-Përmasa A3 (297mm x 420mm); - 

Lëmueshmëria 100 - 150 ml/min 

sipas ISO 8791; Lagështia 3-4 % 

sipas ISO 287, Trashësia 109-115 

sipas ISO 534, Dukshmëria 

(Opacity) >94% sipas ISO 2471; - 

Shkëlqimi 106-115% sipas ISO 247; 

-CIE Bardhësia 158-175 sipas ISO 

11475. Letra të mos bllokojë 

makinën fotokopjuese apo printerin. 

Të qëndrojë e rrafshët pas printimit 

apo fotokopjimit. Të mos lëshojë 

pluhur letre pas printimit apo 

fotokopjimit. Të jetë e përshtatshme 

për printim nga të dyja anët. Të mos 

jetë e ricikluar. Të plotësojë 

standardet që letra të mbahet për 

kohë të gjatë në arkivë sipas ISO 

9706 ose ekuivalent. 

risma 

500 fletë 7     2 5 

65 

Leter A4, 160gr/m2 

(250 flete/rizma), ngjyrë 

rozë, e kaltër, mente 

Letër A4 (densiteti 160gr/m2 - 

kartoncine) paketimi 1 rizma = 250 

flete, karton i fortë i 

padepërtueshëm, rezistent ndaj 

lagështirës. Ngjyrë rozë, e kaltër, 

mente risma 3   3     

66 

Leter A4, 160gr/m2 

(500 flete/rizma) 

Letër A4 me ngjyrë rozë, e kaltër, 

mente, e verdhë, densiteti 160 

gr/m2, paketimi 1 rizma = 500 fletë risma 4 4 0     



67 

Letër tavoline 

multicolor me ngjitese 

Letër tavoline multicolor me 

ngjitese copë 10 10       

68 

Libër dorëzimi i vogël 

100 fletë 

Libër dorëzimi i vogël 100 fletë, 

model  4/1 copë 30     20 10 

69 

Libër protokolli  400 

fletë Libër protokolli  400 fletë copë 4       4 

70 

Libër magazine 100 

fletë Libër magazine 100 fletë copë 5     5   

71 

Makinë qepje 

dokumentesh (24/6) 

Makinë për qepje dokumentesh, 

standardi 24/6, të kapë minimumi 25 

fletë. Materiali plastik/metal. copë 100 15 50 20 15 

72 Kalkulator 16 digit 

Makinë 16 digit, me memorie, me të 

gjitha opsionet e llogaritjes, dritare 

lehtësisht e lexueshme. Me përmasa 

208 x 163 x 40mm (deri në 5% 

marzh gabimi). copë 22 2 5 10 5 

73 

Marker për CD e zezë 

ose color 

Marker për CD e zezë ose ngjyra të 

ndryshme, me 2 anë 0.5-1mm. copë 30 30       

74 
Marker për dërrasë të 

zezë ose color 

Marker për dërrasë te zezë ose të 

ndryshme, maja minimumi 2mm. Të 

jetë me trup që dallohet boja kur 

është drejt përfundimit. Ngjyra të 

jetë e dukshme pas shkrimit në 

tabelë. Mostra të shoqërohet me 

dokument (katalog/broshurë 

prodhuesi), ku të vërtetohen 

specifikimet teknike. copë 1,520 20 300 1,200   

75 

Mbajtëse dokumentesh  

metalike horizontale 3 

ndarje 

Mbajtëse dokumentesh metalike 

horizontale me 3 ndarje copë 22 5 5   12 

76 

Mbajtëse lapsash dhe 

stilolapsash  

Mbajtese lapsash dhe stilolapsash, 

material alumini me ngjyrë gri 

dhe/ose e zezë copë 10 10       

77 

Mbajtëse kancelarie për 

mjete 

Mbajtëse kancelarie, të ketë 

minimumi 12 mjete pune, (laps, 

gome, vizore, gërshërë, stilolaps, 

thikë për prerje, kapëse aktesh etj.) copë 8 8       

78 

Shirit adeziv plastik për 

ndarëse 

Ndarëse PL 45 x 12 mm, me 5 

ngjyra nga 25 fletë. copë 120   100 20   

79 

Ngjitës letre (Stik i 

bardhë) 21 gr 

Ngjitës letre, i bardhë, në formë 

buzëkuqi, 21 gr (+/- 1 gr). Të mos 

përmbajë elementë të dëmshëm, i 

përshtatshëm për letër. copë 40 40       

80 

Pineska me kokë të 

sheshtë 

Me maje metalike, me kokë të 

sheshtë, kutia minimumi me 50 

copë. copë 40 20   20   

81 

Pineska me kokë të lartë 

me ngjyra 

Me maja me ngjyra, koka e mbuluar 

material plastik, kutia minimumi me 

50 copë. copë 10   10     

82 

Portamina 0,5mm 

plastike 

Portaminë, me strukturë prej 

materiali plastik rezistent, me majë 

0.5 mm. copë 5 5       

83 

Prerëse lapsash plastike 

me depozitë 

Prerëse lapsi, forma katror dhe 

konike, me depozitë për mbetje, me 

një fole prerëse. copë 60 10 20 20 10 

84 

Postit 15 x 50 mm, me 4 

x 40 fije me ngjyra ( 

ndarese shkresash )  

Postit 15 x 50 mm, me 4 x 40 fije 

me ngjyra ( ndarese shkresash )  copë 50 50       

85 

Postit 15 x 50 mm, 

plastike  Postit 15 x 50 mm, plastike  copë 50 50       

86 

Postit 76 x 76 mm (me 

ngjyra)  Postit 76 x 76 mm (me ngjyra)  copë 20 20       

87 

Postit 101 x 76 mm ( me 

ngjyra )  Postit 101 x 76 mm (me ngjyra)  copë 30 30       

88 

Rapidograf për shkrime 

design (diploma, etj.)  

Rapidograf PIN 0.7 për shkrime 

design (diploma, etj), cilësore për 

diploma me shkëlqim (UNI/ ose 

ekuivalent) copë 122 50 12 50 10 

89 Rapidograf 0.3 mm 

Të jetë me majë 0.3 mm, me ngjyra 

blu, me hapje/mbyllje, shkrimi 

rapid, me kapak. copë 20 20       



90 

Spraj për pastrim 

kompjuteri, 100 ml 

Spraj për pastrim kompjuteri, 100 

ml copë 5 5       

91 Shina plastike + kapakët 

Shina plastike 18 mm ( me kapacitet 

100-180 fletë) + kapakët; kapaku 

sipër të jetë plastik i tejdukshem A4 

150 micron dhe kapaku poshtëm të 

jetë karton me ngjyrë A4 270 gram, 

me ngjyrë dhe me reliev-si lëkurë. copë 20   

20 

    

92 

Shina plastike (deri në 

250 fletë A4)  Shina plastike (deri në 250 fletë A4)  copë 30 30       

93 

Shina plastike (deri në 

500 fletë A4)  Shina plastike (deri në 500 fletë A4)  copë 30 30       

94 Shirit ngjitës biadeziv 

Shirit ngjitës biadeziv. Te jete i 

ngjitshem ne te dyja anet. Te jete 

shume cilesor me permasa 25 mm x 

25 MT copë 20   10 10   

95 Shirit ngjitës biadeziv 

Shirit ngjites biadeziv. Te jete i 

ngjitshem ne te dyja anet. Te jete 

shume cilesor me permasa 50 mm x 

25 MT copë 10     10   

96 

Skoc ngjitës transparent 

50 x65  

Shirit ngjites transparent, i 

tejdukshem dhe cilesor. 50mm x 

65m .  Si edhe te ngjise ne te gjitha 

materialet copë 80 30 10 10 30 

97 

Skoc ngjitës transparent 

19 mm x 66M 

Shirit ngjites transparent, i 

tejdukshem dhe cilesor  si edhe te 

ngjise ne te gjiha materialet 19 mm 

x 66 M.  copë 50 10   40   

98 

Shirit ngjitës transparent 

19 mm x 33 Mt 

Shirit ngjites transparent, i 

tejdukshem dhe cilesor si edhe te 

ngjise ne te gjiha materialet .19 mm 

. Me paketim 8 cope  kuti 65 10 50   5 

99 Stilolapsa BLU  

Stilolapsa cilësore, me trup 

trekendor, ngjyrë blu, me majë 0.7 

mm copë 2,023 500 250 973 300 

100 Stilolapsa të kuq 

Stilolapsa cilësore, me trup 

trekendor, ngjyrë e kuqe, me majë 

0.7 mm copë 358 70 40 200 48 

101 

Makinë heqëse teli e 

vogël 

Heqëse teli flutur, të jetë material 

metalik, me veshje plastike, të ketë 

formën standarde, madhësi e vogël, 

me sustë. copë 65 15 10 20 20 

102 

Solucion alkooli për 

pastrim tabelash 

whiteboard 

Solucion alkooli për pastrim 

tabelash whiteboard që përfshinë 

edhe markerat permanent. Pastron 

cdo lloj markeri, nuk lë njolla. 

Përmbajte alkooli, i padëmshëm copë 20     20   

103 Tampon vule i mesëm 

Ngjyra blu të jetë në kuti metalike, 

përmasa minimumi 8 x 12 cm. copë 30 30       

104 

Tela për makina kapëse 

aktesh 23/10 

Tela për makina kapëse aktesh 

23/10. Të ketë 1000 tela kuti 30 30       

105 

Tela për makina kapëse 

aktesh 24/6 

Tela për makina kapëse aktesh 24/6. 

Të ketë 1000 tela. kuti 300 50 100 100 50 

106 

Tela për makinë kapse 

6/4 Tela për makinë kapse 6/4 kuti 50     30 20 

107 

Tela për makinë kapëse 

24 / 10, paketimi 1 pako 

= 100 copë 

Tela për makinë kapëse 24 / 10, 

paketimi 1 pako = 100 copë kuti 30 30       

108 Makinë heqëse teli Makinë heqëse teli copë 5 5       

109 

Makinë qepëse aktesh 

100 fletë 

Makinë qepëse aktesh, të kapë 

minimumi 100 fletë. copë 2 2       

110 Makinë prerëse letre A4 Makinë prerëse letre A4 copë 4 4       

111 Vizore 30 cm 

Vizore plastike 30 cm, e shkallëzuar 

në milimetra dhe centimetra, 

material plastik i përkulshëm. copë 80 15 20 25 20 

112 Zarfa 11 x 23 cm 

Të jenë material letre, me përmasat 

11 x 23 cm (deri në 5% marzh 

gabimi) me mbyllje me ngjitje, 

ngjyrë e bardhë. copë 2,000   1,500 500   



113 Zarfa për CD 

Të jenë material letre, ngjyrë e 

bardhë, mbyllje me ngjitje, të 

përmbajnë një dritare të qartë për të 

identifikuar diskun brenda. copë 300 300       

114 

Zarfa leter A3 ( Paketim 

me kuti 500 copë 

Zarfa letër A3, paketim 1 kuti =500 

zarfa  kuti 1     1   

115 Zarfa 23 x 33 cm (A4) 

Të jenë material prej letre. Përmasat 

23 x 33 cm (deri ne 5% marzh 

gabimi) me mbyllje me ngjitje, 

ngjyre e bardhë. copë 2,300     300 2,000 

116 Zarfa letër A5 

Zarfa letre A5,  paketimi 1 kuti = 

500 zarfa kuti 1     1   

117 

Zarfa plastik A4 me 

vrima  

Zarfa plastik A4 me vrima , 40mic  

paketimi 1 pako = 100 copë 

transparent, që përdoren  për 

arkivimin e  dokumentave sa më 

mirë dhe të jetë i përshtatshëm për të 

gjitha unazat e dosjeve  pako 45     25 20 

118 

Zarfa plastik A4 me 

vrima  

Zarfa plastik A4 me vrima , 80mic  

paketimi 1 pako = 100 copë 

transparent, që përdoren  për 

arkivimin e  dokumentave sa më 

mirë dhe të jetë i përshtatshëm për të 

gjitha unazat e dosjeve  pako 60 30     30 

119 

Zarfa plastik A4 me 

vrima  

Zarfa plastik A4 me vrima , 90mic  

paketimi 1 pako = 100 copë 

transparent, që përdoren  për 

arkivimin e  dokumentave sa më 

mirë dhe të jetë i përshtatshëm për të 

gjitha unazat e dosjeve  pako 50 30     20 
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